РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЯ В ПУНКТ 4 СТАТЬИ 185

ГРАЖДАНСКОГО КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Принят

Государственной Думой

19 июля 1996 года

 Статья 1. Дополнить пункт 4 статьи 185 Гражданского кодекса

Российской Федерации (Собрание законодательства Российской

Федерации, 1994, N 32, ст. 3301) абзацем вторым следующего

содержания:

"Доверенность на получение представителем гражданина его вклада в

банке, денежных средств с его банковского счета, адресованной ему

корреспонденции в организациях связи, а также на совершение от

имени гражданина иных сделок, указанных в абзаце первом

настоящего пункта, может быть удостоверена соответствующими

банком или организацией связи. Такая доверенность удостоверяется

бесплатно.".

Статья 2. Настоящий Федеральный закон вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Президент

Российской Федерации

Б.ЕЛЬЦИН

Москва, Кремль.

12 августа 1996 года.

N 111-ФЗ